МУниципальное автономное образовательное учрея{дение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
(МЕЖШКОЛЬНЫЙ ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР>

АССОЦИИРОВАННАЯ ШКОЛА ЮНЕСКО

прикАз

J\b 400_п

О создании методических объединений
в 2023-2024 улебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на всех отделениях МАОУ ДО МЭЦ методические
ОбъеДинения с целью активизации организационно-методической
деятельности и улучшения учебной и воспитательной работы.

2.Назначить заведующих отделениями ответственными
организацию работы методических объединений в 202З-2024 уч. году.

З.Утвердить график проведения заседаний методических
объединений в 202З-2024 учебном году (первая декада каждого месяца).

4.Контроль за выполнением настоящего прик€ва оставляю за
собой.

Щиректор МАОУ ДО МЭЦ М.А. Амбарцумян

к1 1> сентября 202З года

ffi

Выписка из протокола
заседания методического объединения

ОТДеЛеНИЯ РаННеГО ИНТеЛЛеКryаЛЬНО=ЭМоЩИоналЬного развития <<Элита>>

МАОУДО МЭЦ

|9.|0.2023 r.

Секретарь - Смышляева А.Ю.

Присутствов€tли: 14 чел.
Отсутствов€tпи: 1 чел.

j\ъ 2

темпо-ритмические художественные

/Токминина Е.Н./

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

1. Определение графика открытых занятий в группах <Элита) 2-го года
обучения.
3. Выступление педагогов дополнительного образованиjI Грачевой А.Ф. и
Заривней А.Д. с мастер-классом для педагогов отделения по теме <<Игры и
упражнения, рЕввивающие
способности детей>.

Заведующая отделением

Методист отделения

По третьему вопросу выступили педагоги дополнительного образования
Грачева А.Ф. и Заривняя А..Щ. Педагог Грачева А.Ф, подготовила подборку игр
и УпражнениЙ для применения на занятиях с детьми дошкольного возраста в
ГрУппах <<Элита>>. Показала преимущества включения таких элементов
комплексных занятий в повседневные и открытые занятия.
Заривняя А.Д. познакомила коллег с методическими игровыми элементами
для предстоящих открытых занятий в группах <<Элита>> с присутствием
роДителеЙ. Педагог представила традиционные и инновационные игровые
методы двигательной активности с включением родителей в сценарный план
занятия, рекомендов€UIа их к применению педагогами отделения.

Решили: принять к сведению информацию, представленную педагогами
ОтДелеНия Грачевой А.Ф. и Заривнёй А.Д., рекомендовать к практическому
применению на предстоящих открытых занятиях.

&i?;#',eЖ

/ Смышляева А. Ю./

Выписка из протокола
заседания открытого методического объединения

отДеления раннего интеллекryально-эмоционального развития <<Элита>>

МАОУДО МЭЦ

2|.0З.2024 г.

Секретарь - Смышляева А.Ю.

Присутствов€tли: 14 чел.
Отсутствов€tJIи: 1 чел.

J\ъ 7

числе стесняются себя проявлять в

родителей и взрослых, психолого-
данной методики. Также Анастасия
ряд упражнениil, снимающих речевое
открытым занятиям и предстоящему

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

1. Проведение открытых занятий на отделении <<Элита> у групп 1-го года
обучения.
2. Проведение творческого тематического мероприятия Поэтический
фестиваль <<И в каждой строчке вдохновение...)).
3. Выступление педагогадополнительного образования Грачевой А.Ф. по теме
<<Психологические приемы адаптации на публике. Подготовка ребенка к
публичному выступлению)).

По 3-му вопросу выступила педагог дополнительного образования
Грачева А.Ф., она ознакомила присутствующих с инновOционной методикой
по снятию психологических барьеров для ребят, которые испытывают страх
публичных выступлений, в том
присутствии своих и чужих
лингвистическими особенностями
Федоровна предложила включить
напряжение, для подготовки к
поэтическому фестивалю.

, Решили: принять к сведению информацию, представленную педагогом
отделения Грачевой А.Ф. рекомендовать к практическому применению на
предстоящих открытых занятиях и поэтическом фестивале.

Заведующая отделением кминина Е.Н./

Методист отделениrI ышляева А. Ю./

Выписка из протокола
заседания методического объединения

оТДеления ра н него и нтелл ектуал ьно-эмо цио нального раз вития <<Эл ита>>

МАОУ ДО МЭЦ

Присутствовали: 15 чел.
Отсутствов€}JIи: 0 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

1 . Определение графика летних меропри ятий в рамках программы
<<Креативный июль>) на отделении.
3. Выступление педагогов дополнительного образования Грачевой А.Ф. и
Заривней А.Д. с мастер-классом для педагогов отделения по теме <<Секреты
орГанизации продуктивной досуговой деятельности детей дошколъного
возраста)

По 3-му вопросу выступили педагоги дополнительного образования
Грачева А.Ф. и Заривняя А.Д. Они предложипи к рассмотрению ряд
мероприятиЙ театралъноЙ, музыкальноЙ, литературноЙ и художественноЙ
НаПРаВЛенности. LЬли был предложен целыЙ комплекс мероприятий в рамках
Программы <КреативныЙ июль), охватывающих весь спектр досуговой
деятельности, через которые дошкольники в увлекательной форме получают
новые знания и раскрывают творческие. ,способности, становятся
инициативнее и самостоятелънее, а также заряжаются на дальнейшие занятия
В раМках образовательного процесса, вкJIючающие в себя комплекс сюжетно-
ролевых, подвижных, дидактических и прочих ицр.

Решили: принять к сведению информацию, представленную педагогами
ДОПОлнитеЛЬного образования ГрачевоЙ А.Ф. и ЗаривнеЙ А.,Щ., рекомендовать
к практическому применению в рамках графика мероприятий отделения
процраммы <Креативный июль) в группах <<Элита>> и <Предшкола).

|8.04.2024 t.

Секретарь - Смышляева А.Ю.

Заведующая отделением

Методист отделения

J\ъ 8

/Токминина Е.Н./#-fЁ,*_.щ

#,{"ю:
ft*;-ffi

'q*,9;;шUii,I9i,

/ Смышляева А. Ю./